
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 
     A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE  SANTA MARIA DAS 

BARREIRAS DO ESTADO DO PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E, 

 
                 Considerando o Disposto no Art. 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações 

posteriores, 

 

                  RESOLVE: 
 

Art. 1º - Homologar a licitação  na modalidade  pregão presencial nº 02/2020  -   Objeto:      

AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR,   expedida em 30 de janeiro de 2020, por estar de 
acordo com a legislação em vigor. 

Art. 2º - Adjudicar ao proponentes: 

LOTE I -  E L FREITAS BRITO COMERCIO LTDA – ME, CNPJ Nº 19.448.412-0001-17, End : 
Av. Gov. Magalhaes Barata, B2633, 68540-000 – Conceição do Araguaia, PA, pelo valor total de 

R$ 165.438,00 -  cento e sessenta e cinco mil, quatrocentos e trinta e oito reais, pelos  itens: 1, 4 , 6, 

9, 10, 12, 16 e 23 

LOTE II - C A FONTENELLE - ME,   CNPJ nº  03.670.082/0001-70, Rua Nossa Senhora Santana, 
78, CEP nº 68.685-000 – Santa Maria das Barreiras, PA, pelo valor total de R$ 152.378,00 – cento e 

cinquenta e dois mil, quinhentos e setenta e oito reais,   referente aos itens: 2,  3, 5, 

7,10,12,13,14,16,17,18,19,20,21,22, 24; 25 E 26. Por  serem as mais vantajosas a administração 
deste órgão. 

 
Art. 3º - Determinar à Secretaria de Administração, as providências cabíveis para o cumprimento do 

presente termo. 

 
Art. 4º - Determinar ao serviço de Orçamento e Contabilidade a emissão do respectivo empenho e 

ordem de pagamento. 

 

                     REGISTRE-SE, 
                                                                PUBLIQUE-SE E  

 

                           CUMPRA-SE. 
 

                 GABINETE DO PREFEITO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS, ESTADO DO 

PARÁ, AOS  10  dias do mês de abril 2020.        
 

 

 

José Barbosa de Faria 

Prefeito Municipal  


		2020-04-10T10:24:21-0300
	JOSE BARBOSA DE FARIA:13615459253




